Bündner Bauernverband Bündner Arena Italienische Strasse 126 CH-7408 Cazis Tel. +41 (0)81 254 20 00 info@bbv-gr.ch www.landwirtschaft-gr.ch



Einladung zur Mitgliederversammlung des Bündner Bauernverbandes Donnerstag, 27. März 2025, 10.00 – 15.00 Uhr, Plantahof Landquart

Programm:

10.00 Uhr Begrüssung und Eröffnung Thomas Roffler, Präsident Bündner Bauernverband 10.15 Uhr Statutarische Traktanden 1. Wahl der Stimmenzähler 2. Genehmigung des Protokolls der Mitgliederversammlung 2024 3. Entgegennahme des Jahresberichtes 2024 4. Abnahme der Jahresrechnung 2024 mit Revisorenbericht 5. Entlastung der Organe 6. Wahl der Revisionsstelle (Confina Revisions AG) 7. Genehmigung Budget 2025 8. Aktuelles aus der Verbandstätigkeit (Jahresprogramm 2025) 9. Anpassung Statuten (Art. 8) auf neues Datenschutzgesetz 10. Informationen graubündenVIEH AG 11. Verschiedenes 11.15 Uhr Grusswort Silvia Hofmann, Standespräsidentin 11.25 Uhr 175-Jahrejubiläum BBV 11.35 Uhr Grusswort/ Referat SBV 12.00 Uhr Mittagessen Grusswort Marcus Caduff, Departementsvorsteher DVS, Regierungspräsident 13.15 Uhr 13.30 Uhr Heinrich Bucher, Geschäftsführer Proviande Themen: Herausforderung der Schweizer Fleisch Branche 14.30 Uhr Ehrungen diplomierte Meisterlandwirte und Bäuerinnen mit Fachausweis sowie

Die Unterlagen zur Mitgliederversammlung werden im Bündner Bauer vom 7. März 2025 publiziert. Das Protokoll der Mitgliederversammlung 2024 kann von den Mitgliedern auf der Geschäftsstelle in Cazis bestellt werden.

Alle Mitglieder des Bündner Bauernverbandes sind herzlich eingeladen. Jedes Aktivmitglied (Landwirtschaftsbetrieb) hat ein Stimmrecht. Stimmkarten werden am Eingang abgegeben.

Bündner Bauernverband

Thomas Roffler Sandro Michael
Präsident Geschäftsführer

Agrotechniker